



Snorretoppen
Snorresgade 12
2300 København S
Tlf. 32 64 01 50
snorretoppen@faf.kk.dk
www.snorretoppen.dk

Distrikt Amager
Islands Brygge 37, stuen
2300 København S
Att.: Anne-Marie Løfqvist

Indsigelser til forslag af 28.februar 2007.

Forældrebestyrelsen i Snorretoppen takker for det tilsendte forslag til inddragelse af Islands Brygge 35 til daginstitution og evt. samdrift af denne med Snorretoppen. Hermed fremsendes Snorretoppen bemærkninger til forslaget.

Forældrebestyrelsen er enig i; at Islands Brygge 35 egner sig til formålet, at drive daginstitution for børn i alderen 0 – 5 år efter en renovering af bygningen, udearealet ved bygningen samt områder på Snorretoppens grund. (nuværende gangsti).

Det er på bestyrelsesmødet den 13. marts 2007 blevet besluttet at det er i alles interesse at **model 2** bliver valgt, dog finder forældrebestyrelsen imidlertid at følgende indsigelse skal indgå i den endelige løsning – **Model 2**, før at en endelig tilslutning fra forældrebestyrelsen kan finde sted:

At området mellem de to grunde "naturstien" (se bilag 1 tegning) inddrages til legeområde, da en opdeling af institutionen ikke ville være gavnlige for det interne arbejde. Såfremt området ikke inddrages skal der afsættes ekstra ressourcer til at håndtere transporten af børn fra Islands Brygge 35 til Snorresgade, som vil skulle forgå på offentlig vej. Dette kan undgås ved at inddrage det 5 meter brede stykke imellem grundene som ligger hen uden nogen form for benyttelse, anden end en lille gruppe lokale beboere der benytte området til hundeluftning m.v.
At der særskilt bevilges penge til indretning af legeplads samt inddragelse af sti område.

At ledelse, personale samt forældrebestyrelse har medindflydelse på indretningen af bygningen Islands Brygge 35

At der af Københavns Kommunen afsættes ressourcer til styring og opfølgning på renovering, da dette ikke kan varetages af Snorretoppen i dens daglige drift.

At ledelsen og forældrebestyrelsen under renoveringen løbende holdes orienteret om evt. ændringer af byggeriet af væsentlig karakter.

At Lønforhold for ledelsen skal være lønforhandlinger for leder, souchef og de 3 daglige ledere for afdelingerne.

At der skal afsættes penge til en ledelsesmæssig kompetenceudvikling

Der skal laves en klar kompetencebeskrivelse for organisationen. Allerede i dag er man i gang med at opdele Snorretoppen i 2 rimeligt selvstændige afdelinger, idet et ikke lader sig gøre at arbejde med en personalegruppe på 45.

Man ser derfor IB 35 som afdeling nr. 3. Man tænker så en leder og en souchef som overordnet ledelse, som ikke betales af institutionens budget. Der skal være 3 ledere for de 3 afdelinger (som jo hver især er en 5 grupper institution).

Disse skal være 3 ledere for de 3 afdelinger (som jo hver især er en 5 gruppers institution). Disse skal have den pædagogiske og personalemæssige ledelse af egen afdeling og have mere kompetence end der sædvanligvis ligger hos en afdelingsleder, lige som de står for personalemøder og forældremøder. De tænkes ikke helt ude af børnenormeringen men skal ikke være stuepædagoger. Den overordnede ledelse har alt det administrative arbejde og de er ansvarlige for den overordnede pædagogiske linie samt ledelsesmæssige overordnede strategier, uddannelsespolitik mm. De er også overordnet ansvarlige for årsplan og pædagogisk læreplan.

At der sker en omnormering af børnetallet i den eksisterende institution.

Vi er p.t 2 huse, 1 med 5 børnehavegrupper og 5 vuggestuegrupper, pga den praktiske og fysiske indretning af institutionen. I den afdeling hvor børnehaven har til huse er der ikke indrettet krybberum, der er ikke køkken, men the-køkken, Vi har ikke nogle muligheder for at vuggestuebørn kan sove ude m.m.

Det er forældrebestyrelsen opfattelse at en tilrettet **Model 2** med ovenstående punkter vil give Kommune, børn, forældre og personale det største udbytte ved en udvidelse.

Kommunen vil på sigt, drage fordel af stordriften ved en udvidelse.

Kommunen vil kunne opstarte udvidelsen uden hensyntagen til en ny ledelse, og vil kunne minimere indkøringsperioden for personalet.

Kommunen vil med en inddragelse af naturstien kunne garantere at færdsel intern i institutionen vil kunne blive gennemført uden større risiko for det enkelte barn samt personalet.

Kommunen vil med en inddragelse af naturstien kunne forskønne området, og tilføre lokalbefolkningen yderligere legeområder for deres børn uden de store meromkostninger.

Forældrebestyrelsen henstiller hermed til at Model 2 tilrettes med ovenstående indsigelser, således at lokalområdet og den fremtidig institutionen også i praksis kan fungere.

Islands Brygge d. 19. marts 2007

Med venlig hilsen

Forældrebestyrelsen
Snorretoppen

Leder Mai-Britt Bugge

Sebastian Aagaard
Tlf: 31 24 12 22
SAA@AACON.DK

Det skal bemærkes at høringfristen er d. 29. marts.

Ledelse og forældrebestyrelse har ikke yderligere kommentarer hvorfor der med dette svar in mende, kan arbejdes videre på sagen allerede nu.